Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с  20 по 27  ноября 2025 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Акчуриной З.А. по тел.: (843) 221-40-89 (Zumara.Akchurina@tatar.ru).

Распоряжение

Кабинета Министров Республики Татарстан
В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 3910 Земельного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» и Указом Президента Республики Татарстан от 24 апреля 2013 года № УП-344 «Вопросы Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан», в целях эффективного использования земельных участков, включенных в государственный резерв земель Республики Татарстан:
1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан (далее – Фонд) о передаче Фонду                     земельных участков (согласно приложению) площадью 61,5787 га, расположенных на территории Кировского района г.Казани, в безвозмездное пользование на период строительства в пределах срока резервирования для государственных нужд.

2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан заключить с Фондом в порядке, установленном законодательством, договор безвозмездного пользования земельными участками, указанными                            в пункте 1 (согласно приложению) настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

	Премьер-министр

Республики Татарстан
	А.В.Песошин

Приложение № 1
к распоряжению
Кабинета Министров

Республики Татарстан
от ______ 2025 № ______
Перечень земельных участков,

подлежащих передаче в безвозмездное пользование Государственному резервному фонду земель при Раисе Республики Татарстан

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Категория

земель
	Разрешенное использование
	Площадь, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	16:50:300304:7632
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,1915

	2.
	16:50:300304:7628
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0055

	3.
	16:50:300304:7627
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0088

	4.
	16:50:300304:7626
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0093

	5.
	16:50:300304:7625
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0093

	6.
	16:50:300304:7624
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0093

	7.
	16:50:300304:7623
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0085

	8.
	16:50:300304:7622
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	6,509

	9.
	16:50:300304:7621
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0085

	10.
	16:50:300304:7620
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0088

	11.
	16:50:300304:7619
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0088

	12.
	16:50:300304:7618
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0118

	13.
	16:50:300304:7617
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0085

	14.
	16:50:300304:7616
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0093

	15.
	16:50:300304:7615
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0088

	16.
	16:50:300304:7614
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0101

	17.
	16:50:300304:7613
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,2033

	18.
	16:50:300304:7612
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0895

	19.
	16:50:300304:7611
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0998

	20.
	16:50:300304:7610
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	2,7408

	21.
	16:50:300304:7609
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	2,5058

	22.
	16:50:300304:7607
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	2,9926

	23.
	16:50:300304:7605
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,7762

	24.
	16:50:300304:7604
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,2647

	25.
	16:50:300304:7603
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0694

	26.
	16:50:300304:7602
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0875

	27.
	16:50:300304:7601
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,8795

	28.
	16:50:300304:7600
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	8,3841

	29.
	16:50:300304:7599
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,3591

	30.
	16:50:300304:7598
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,4550

	31.
	16:50:300304:7597
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,4535

	32.
	16:50:300304:7596
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,4553

	33.
	16:50:300304:7595
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,3994

	34.
	16:50:300304:7594
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0681

	35.
	16:50:300304:11679
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	8,1647

	36.
	16:50:300304:7589
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	1,2051

	37.
	16:50:300304:7588
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,6253

	38.
	16:50:300304:7582
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	1,0409

	39.
	16:50:300304:7581
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,4731

	40.
	16:50:300304:7580
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	3,3877

	41.
	16:50:300304:7574
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,9766

	42.
	16:50:300304:7573
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	1,126

	43.
	16:50:300304:7571
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,9703

	44.
	16:50:300304:7570
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	1,0059

	45.
	16:50:300110:403
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0203

	46.
	16:50:000000:31958
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,5283

	47.
	16:50:000000:31957
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,0073

	48.
	16:50:000000:31956
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	0,7393

	49.
	16:50:000000:31955
	г. Казань, Кировский район
	земли населенных пунктов
	многоквартирные жилые дома
	13,1985

	Итого
	61,5787

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––